Licet autem plures peregrinatores, qui per fretum Magellanicum transmigrarunt, arboris ob
corticis

corticis egregium vsum, rationem haberent: chirurgus HANDASYD tamen rediens a. 1691. ex freto dicto primam botanicae descriptionis adornandae copiam dedit tam speciminibus ficcis, Baroneto SLOANE oblatis, quam variis de arbore momentis cum eodem communicatis (V. SLOANE *l. c.*). Sed nulla sufficiens inde floris fructusque notitia capi poterat, hinc ad nouissimos annos vsque locus in systematibus arbori assignari nullus. Obseruationibus Baroneti BANKS et SOLANDRI sui hoc reseruatum fuit, quorum hic iisdem comparatis cum speciminibus ficcis Capitaneo WALLIS ex mari australi a. 1768. reduce allatis, vnde et eximia JO. MILLERI delineatio enata, hisce defectibus subuenit. Fidem descriptionis SOLANDRI, tum et eius, quam ferius meritiſſimus GEORGIUS FORSTER praestitit, et iconis dictae, mihi fecit ramus venustus, quem in Terra del Fuego a se lectum amica manu dedit mihi celeberrimus FORSTERUS, quod tamen specimen floribus fructuque destituitur.

Horum igitur examine et corticis detracti curatori scrutinio omnino constitit, male corticem Winteranum et corticem Canellam albam dictum tam in libris plerisque e. c. *Materia medica POMETI,*

LINNEI,

LINNEI, VOGELII, CRANZII, SPIELMANNI, quam in officinis pharmaceuticis per tot annorum spatium, eosdem habitos fuisse, et perperam vtrumque eidem arbori adscriptum, quum tamen inter eosdem insigne discrimen intercedat; quin expertus sum aliquando, qualiscunque horum desideraretur, Costum Arabicum a pharmacopola datum fuisse. Cautiores tamen quidam in distinguendo vtroque cortice vel superioribus nostrae aetatis annis fuere, quorum e numero sunt CARTHEUSERUS (*Diff. de cort. Winterano* 1760.), LEWIS (*Mat. med.*), *Pharmacopoea Edinburg. ed. Brem.* 1758. (p. 4.) vbi Canella alba dicitur *falso Cortex Winteranus*. Bona mente sine dubio quidam peccarunt, discrimen quidem quoad patriam et externas notas agnoscentes, sed viribus conuenire vtrumque sibi persuadentes, vt SLOANE (*Nat. History of Jam. vol. 2. p. 88. Phil. Transf. vol. 16. p. 467.*) et DALE (*Pharmacologia pag. 328.*).

Ex serioribus itineribus in fretum Magellanicum tanta genuini corticis copia in Europam peruenit, vt et inde officinis Germanicis probe prospectum fuerit. Fragmenta vero repraesentat conuoluta, compacta, dura, diuersae longitudinis

et crassitie, a linea dimidia ad quartam partem, quin tres quadrantes pollicis ascendenti, superficie subrugosae, coloris extimo strati cinnamomei, reliqua parte flavescentis, saporis aromatici, vrentis linguam faucesque, diu linguae inhaerentis, licet lente sensum suum imprimat, odoris, dum teritur, grati ad caryophyllaceum. accedentis. Tubulos exiliores crassioribus immixtos, ut de Cinnamomo monui, inter apparatus transmissum obseruavi.

Infusum eius aquosum frigidum solutione Vitrioli martis ex coeruleo nigrescit, calidum autem ex purpureo nigrescit. Vtrumque sub hac miscela sedimentum deponit, quod tamen ex gallis sub simili experimento saturatius nigrum est, leuius et copiosius (MORRIS in *Med. Obs. and Inquir.* vol. 5. p. 56.). Ex corticis vncis duabus et aquae libra vna et dimidia partim infusa extractum siccum drachmarum duarum et granorum viginti quatuor emerfit (*loc. cit.* p. 57. Potuit sine dubio plus erui). Spiritu vini tenui sub iisdem proportionibus adhibito, extracti drachmae duae cum duodecim granis erutae. Spiritus vini rectificatissimus autem duas drachmas modo eruit.

Aqua

Aqua destillata gratum odorem quasi ex Cinnamomo induit, sed, ad experimentum cl. MORRIS, nullum simul oleum aethereum ascendit, et aqua omnino pellucida permanet; post decoctionem residui libra vna corticis vncias sex extracti mollis saporis grati aromatici suggestit (*l. c. p. 58.*). Contrarium istis, quae de absentia olei aetherei dixi, est experimentum cl. CARTHEUSERI (*Diff. cit. p. 19.*), quo ex libra corticis aqua destillata lactea et oleum fragrantissimi saporis amari terebinthinati aqua specificè leuius transit. Ab aqua separatum hocce, et per aliquot menses repositum, duas diuersas substantias obtulit, alteram sebaceo vnguinofam albam, quae grauior erat et fundum vitri petiit, alteram leuiorem, dilute flauam, quae iunctim scrupuli vnus pondus habuerunt. Infusum et decoctum aqua factum cum aromate gratam amaritiem iungit. Praeter hosce sensus autem cortex notas prodit adstringendi potentiae. Nec minus ex dictis experimentis elucet, aquam optimum eius menstruum esse.

In naue WINTERI loco allorum aromatum cortice hoc cibos condierunt. Dein ille scorbuti, qui in itinere eius inualuit, efficax medicina

reperitus est (V. CLUS. *l. c.*). Contra hunc morbum prae reliquis valde inclaruit. Confirmandi hanc virtutem copia in simili itinere cl^{mo} HANDISYD exstitit (*Phil. Transf. vol. 17. p. 923.*), qui non solum folia arboris huius cum aliis herbis in fomentationibus commiscuit, sed corticis drachmam dimidiam cum carminatiuo quodam femine mixtam (superfluum hocce additamentum mihi videtur) in decocto scorbuticis egregio successu propinauit; plerumque aegri inde infudarunt valdeque recreati sunt. Idem huius ope iis medelam tulit, qui ex esu carnis Phocae leoninae tam male affecti fuerunt, vt cute sensim et per amplas lacinias exuerentur. Aquae bibendae scopo antiscorbutico quoque cortex immittitur.

Fateor quae de corticis huius vi antiscorbutica dicta sunt non satis definite nec vsui practico satis accommodate esse enunciata. Nec vllam praerogatiuam prae aliis aromaticis huic concedere possum sub eo morbi gradu eaque conditione, qua aromata conferre possunt. Aromata acerrima, vt Piper, Zingiber, BOERHAAVIUS (*Aphor. §. 1165.*) aliquando admisit, sine dubio tum quando pallor, frigus, inertia, intumescencia corporis, adfuerunt;